
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.46310

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROCESSAMENTO DE PRODUTOS PARA SAÚDE PARA O CARNAVAL/FESTAS POPULARES.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

STERIL SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA 01 61.633,26

TOTAL 61.633,26

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/01/2023

Salvador, 26 de janeiro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. de nº 8.442 de 29 de janeiro de 2023, pág. 33.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 389/2022

Processo nº 125.084/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SAMU 192.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

01 22.185,00

02 14.500,00

03 6.646,50

04 103.999,00

05 19.999,70

TOTAL 167.330,20

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/12/2022

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 389/2022

Processo nº 125.084/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SAMU 192.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

01 22.185,00

02 14.500,00

03 6.646,50

04 99.998,50

05 19.999,70

TOTAL 163.329,70

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/01/2023

Salvador, 26 de janeiro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PR-SECOM nº: 198112/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023

Contratante: Secretaria de Comunicação - SECOM 

C.N.P.J.: 13.927.801/0033-26

Contratada: S/A O ESTADO DE S. PAULO

C.N.P.J.: 61.533.949/0001-41

Objeto: Contratação de 02 (duas) assinaturas diárias digitais do Jornal O Estado de São Paulo - 

“Estadão”, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as demandas da Secretaria de Comunicação 

- SECOM.

Subacão: 250112 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SECOM

Elemento de Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1.5.00.111001 - Tesouro

Valor Global: R$ 713,44 (setecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos) 

Parecer RPGMS nº 02/2023

Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993, Art. 25, Inciso I

Assinatura: 26 de janeiro de 2023 

Salvador, 26 de janeiro de 2023

 

RENATA VIDAL

 Secretária de Comunicação

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PR-SECOM nº: 198112/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023
Contratante: Secretaria de Comunicação - SECOM 
C.N.P.J.: 13.927.801/0033-26
Contratada: S/A O ESTADO DE S. PAULO
C.N.P.J.: 61.533.949/0001-41
Objeto: Contratação de 02 (duas) assinaturas diárias digitais do Jornal O Estado de São Paulo - 
“Estadão”, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as demandas da Secretaria de Comunicação 
- SECOM.
Subacão: 250112 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SECOM
Elemento de Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 1.5.00.111001 - Tesouro
Valor Global: R$ 713,44 (setecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos) 
Parecer RPGMS nº 02/2023
Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993, Art. 25, Inciso I
Assinatura: 26 de janeiro de 2023 

Salvador, 26 de janeiro de 2023

RENATA VIDAL
 Secretária de Comunicação

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (PE) Nº 010/2022. 
PROCESSO Nº 119830/2022

O Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições, RESOLVE declarar DESERTA a 
licitação supramencionada, que tinha como objeto Aquisição de Mobiliário Especial (Espaço Infantil) 
para implantação do Arquivo Público Municipal de Salvador, tendo em vista que não acudiram 
interessados, consoantes razões expostas nos autos.

Salvador, 25 de janeiro de 2023.

PEDRO TOURINHO
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Trânsito do Salvador, através de sua Comissão Permanente de Licitação - 
COPEL, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Licitação Nº 022/2022 - Pregão Eletrônico Nº 021/2022 - Processo Nº 156.795/2022

OBJETO: Contratação de empresa para locação de 07 (sete) módulos, tipo stands, para servirem 
de base operacional, durante as operações de trânsito, no período do Carnaval 2023, por 06 (seis) 
dias consecutivos. A locação inclui os serviços de montagem, desmontagem, instalação elétrica, 
confecção e colocação de programação visual, limpeza diária dos sanitários químicos, manutenção 
das instalações elétricas e demais serviços necessários ao perfeito funcionamento dos módulos, 
durante a prestação do serviço, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, 
Anexo I do edital.
 
Empresa Vencedora: AT SONORIZAÇÃO EIRELI.

Valor Global: R$ 119.999,95 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
cinco centavos)

Data da Homologação: 24 de janeiro de 2023.

Salvador, 26 de janeiro de 2023

AMANDA NAVARRO SOUTO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 04/2023

PROCESSO: 5.435/2023

EMPRESA: CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 03.867.889/0001-05

OBJETO: Fornecimento de Café, torrado e moído em pó e Açúcar cristal

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.30 Fonte 1.500.1.0.0.000

PARECER: 11/2023

VALOR TOTAL: R$ 5.781,00 (cinco mil e setecentos e oitenta e um reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.	

DATA DO ATO: 25 de Janeiro de 2023

Salvador, 26 de Janeiro de 2023

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente


